
謝辞 

 この度はご寄付を賜り、心より感謝申し上げます。 

 賜りました寄付金は、施設の建て替えや更生保護活動を支える大

きな力になります。更生保護は、犯罪や非行をした人が社会に復帰

し、自立するための支援を行う活動です。私ども岩手保護院は、帰

るべき住居がないなどにより改善更生のための保護を必要としてい

る人を宿泊させ、社会に適応させるために必要な生活指導などを行

います。そのことにより、彼らが自立でき、再犯に走らない、新た

な被害者を出さない、安心安全な地域を守ることに繋がります。 

 また、地域社会の中にある更生保護施設にとって、決して欠かす

ことができないものは地域住民の方々の理解と協力です。 

 岩手保護院は、更生保護関係の団体や地域住民の方々に施設の一

部を開放するほか、施設内でイベント等を実施し、更生保護団体や

地域住民の方々との交流を一層深めていきます。 

 この度のご支援を糧に、地域の中で、多くの方々に支えられなが

ら、犯罪や非行をした人の改善更生の支援に努めて参ります。 

 今後ともご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。本日

は、誠にありがとうございました。 

 令和 8年１月 19日  

更生保護法人岩手保護院 理事長 吉 田 大 信   


